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110510
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1216095

13

1309

130520

14

1411

141105
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1444
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1445
1464
1464
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1469
1469
1469
1469
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1603
1605
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1634
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1644
1644
1644
165(
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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

A Diciembre 31 de 2021
ACTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO
CAJA
CAJA GENERAL
CAJA MENOR

BANCOS Y OTRAS ENTIDADES FINANCIERAS

BANCOS COMERCIALES

INVERSIONES

INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA EN TITULOS PARTICII
OTROS TITULOS

INVENTARIOS

BIENES NO TRANSFORMADQOS POR LA ENTIDAD - PARA COMERCIA|
MERCANCIAS )

CARTERA DE CREDITOS

CREDITOS DE CONSUMO, GARANTIA ADMISIBLE - CON LIBRANZA
CATEGORIA A RIESGO NORMAL

CATEGORIA B RIESGO ACEPTABLE

CATEGORIA C RIESGO APRECIABLE

CATEGORIA D RIESGO SIGNIFICATIVO

CATEGORIA E RIESGO DE INCOBRABILIDAD

CREDITOS DE CONSUMO, GARANTIA ADMISIBLE - SIN LIBRANZA
CATEGORIA A RIESGO NORMAL

CATEGORIA B RIESGO ACEPTABLE

CATEGORIA C RIESGO APRECIABLE

CATEGORIA D RIESGO SIGNIFICATIVO

CATEGORIA E RIESGO DE INCOBRABILIDAD

DETERIORO CREDITOS DE CONSUMO (CR)

CATEGORIA A RIESGO NORMAL GARANTIA ADMISIBLE
CATEGORIA B RIESGO ACEPTABLE GARANTIA ADMISIBLE
CATEGORIA C RIESGO APRECIABLE GARANTIA ADMISIBLE
CATEGORIA D RIESGO SIGNIFICATIVO GARANTIA ADMISIBLE
CATEGORIA E RIESGO DE INCOBRABILIDAD GARANTIA ADMISIBLE
DETERIORO GENERAL DE CARTERA DE CREDITOS
DETERIORO GENERAL CREDITOS CON LIBRANZA

DETERIORO GENERAL CREDITOS SIN LIBRANZA

CREDITOS A EMPLEADOS

CATEGORIA A RIESGO NORMAL, CONSUMO

CATEGORIA B RIESGO ACEPTABLE, CONSUMO

CATEGORIA C RIESGO APRECIABLE, CONSUMO

DETERIORQ INTERESES CREDITOS A EMPLEADOS (CR)
CATEGORIA B RIESGO ACEPTABLE CONSUMO

CONVENIOS POR COBRAR

OTROS CONVENIOS

CUENTAS POR COBRAR Y OTRAS

DEUDORES POR VENTA DE BIENES

VIGENTES

VENCIDOS ENTRE 91 Y 180 DIAS

VENCIDOS MAS DE 360 DIAS

ANTICIPOS

DE CONTRATOS

PROVEEDORES

ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES

IMPUESTO DE INDUSTRIA Y COMERCIO RETENIDO
SOBRANTES EN LIQUIDACION PRIVADA DE IMPUESTOS
DEUDORES PATRONALES Y EMPRESAS

DESCUENTO DE NOMINA

OTRAS CUENTAS POR COBRAR

COMISIONES

RECLAMOS A COMPANIAS ASEGURADORAS

5.150.835.212,38

224.039.279,70
111.118.370,76
110.718.370,76
400.000,00
112.920.908,94
112.920.908,94
75.340.000,00
75.340.000,00
75.340.000,00
513.716.641,03
513.716.641,03
513.716.641,03
2.885.738.744,87
970.106.308,60
760.426.763,00
101.321.994,00
26.541.130,00
63.421.272,00
18.395.149,60
1.972.171.376,02
1.432.358.559,00
258.352.608,00
102.788.486,00
68.256.788,00
110.414.935,02
-82.641.476,75
-55.871,00
-1.462.766,00
-7.716.131,00
-15.632.301,75
-57.774.407,00
-27.582.298,00
-9,639.496,00
-17.942.802,00
38.731.094,00
28.586.596,00
6.894.635,00
3.246.863,00
-46.884,00
-46.884,00
15.000.625,00
15.000.625,00
412.028.245,76
133.912.126,00
44.938.146,00
1.405.505,00
87.568.475,00
153.214.472,76
12.881.400,00
140.333.072,76
78.369.000,00
574.000,00
77.795.000,00
5.017.462,00
5.017.462,00
41.515.185,00
37.342.509,00
1.906.270,00

’OOPERATIVA MULTIACTIVA DEL EDUCADOR PUTUMAYENSE

%

4,35
2,16
2,15
0,01
2,19
2,19

1,46
1,46
1,46

9,97
9,97
9,97

56,02

18,83

14,76
1,97
0,52
1,23
0,36

38,29

27,81
5,02
2,00
1,33
2,14

-1,60
0,00

-0,03

0,15

-0,30

-1,12

-0,54

-0,19

-0,35
0,75
0,55
0,13
0,06
0,00
0,00
0,29
0,29

8,00
2,60
0,87
0,03
1,70
2,97
0,25
272
1,52
0,01
1,51
0,10
0,10
0,81
0,72
0,04



166085
17
1705
170502
170504
170505
1705p0
170545
170585
1710
1710p5
19
1910
1910B5

23
2305
230505
2308
230805
24
2405
240505
240510
2410
241010
242(
242005
243§
243525
243540
243575
2449
244510
245(
245005
245010
245015
245020
2460
246005
246030
2465
246505
246595
26
2603
260305
261
261005
262%
262505
27
2710
27105
2725
272505

COACEP
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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

A Diciembre 31 de 2021

CUENTAS POR COBRAR DE TERCEROS
ACTIVOS MATERIALES

PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO

TERRENOS

EDIFICACIONES

MUEBLES Y EQUIPO DE OFICINA

EQUIPO DE COMPUTO Y COMUNICACION
MAQUINARIA Y EQUIPC

DEPRECIACION PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO (CR)
PROPIEDADES DE INVERSION

TERRENOS

OTROS ACTIVOS

ACTIVOS INTANGIBLES DISTINTOS DE LA PLUSVALIA
PROGRAMAS Y APLICACIONES INFORMATICAS

PASIVOS

CREDITOS DE BANCOS Y OTRAS OBLIGACIONES
CREDITOS ORDINARIOS CORTO PLAZO

BANCOS COMERCIALES

CREDITOS ORDINARIOS LARGO PLAZO

BANCOS COMERCIALES

CUENTAS POR PAGAR Y OTRAS

COMISIONES Y HONORARIOS

HONORARIOS

COMISIONES

COSTOS Y GASTOS POR PAGAR

SEGUROS

PROVEEDORES

NACIONALES

RETENCION EN LA FUENTE

SERVICIOS

COMPRAS

RETENCION DE IMPUESTO DE INDUSTRIA Y COMERCIO POR COMF
VALORES POR REINTEGRAR

MAYOR DESCUENTO

RETENCIONES Y APORTES LABORALES

APORTES A BIENESTAR PROMOTORAS DE SALUD EPS
APORTES A BIENESTAR PROMOTORAS DE PENSION
APORTES A ADMINISTRADORAS DE RIESGOS LABORALES ARL
APORTES AL ICBF, SENA Y CAJAS DE COMPENSACION FAMILIAR
EXIGIBILIDADES POR SERVICIOS DE RECAUDO

SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES

CONVENIOS PROGRAMADOS

REMANENTES POR PAGAR

DE APORTES EXASOCIADOS

OTROS

FONDOS SOCIALES Y MUTUALES

FONDO SOCIAL DE EDUCACION

FONDO SOCIAL DE EDUCACION

FONDO SOCIAL DE SOLIDARIDAD

FONDO SOCIAL DE SOLIDARIDAD

FONDO DE BIENESTAR SOCIAL

FONDO DE BIENESTAR SOCIAL

OTROS PASIVOS

OBLIGACIONES LABORALES POR BENEFICIOS A EMPLEADOS
BENEFICIOS A EMPLEADQS A CORTO PLAZO

INGRESOS RECIBIDOS PARA TERCEROS

VALORES RECIBIDOS PARA TERCEROS

2.266.406,00
1.037.518.988,02
1.025.139.988,02
5.059.007,80
1.110.324.830,00
79.113.289,00
46.809.680,00
8.278.296,00
-224.445.114,78
12.379.000,00
12.379.000,00
2.453.313,00
2.453.313,00
2.453.313,00

1.105.586.892,74
425.000.000,00
125.000.000,00
125.000.000,00
300.000.000,00
300.000.000,00
508.638.312,34
5.124.602,39
124.602,39
5.000.000,00
19.093.904,75
19.093.904,75
410.654.391,71
410.654.391,71
1.354.725,82
42.400,00
1.286.065,85
26.259,97
24.855.075,67
24.855.075,67
4.769.200,00
1.348.100,00
2.459.600,00
97.200,00
864.300,00
3.722.122,00
3.413.146,00
308.976,00
39.064.290,00
34.052.551,00
5.011.739,00
107.490.650,40
1.526.549,55
1.526.549,55
26.171.848,18
26.171.848,18
79.792.252,67
79.792.252,67
64.457.930,00
17.490.858,00
17.490.858,00
46.967.072,00
46.967.072,00

COOPERATIVA MULTIACTIVA DEL EDUCADOR PUTUMAYENSE

0,04

20,14
19,90
0,10
21,56
1,54
0,91
0,16
-4,36
0,24
0,24
0,05
0,05
0,05

%
38,44
11,31
11,31
27,13
2713
46,01
0,46
0,01
0,45
1,73
1,73
37,14
37,14
0,12
0,00
0,12
0,00
2,25
2,25
0,43
0,12
0,22
0,01
0,08
0,34
0,31
0,03
3,53
3,08
0,45
9,72
0,14
0,14
2,37
237
7,22
722
5,83
1,58
1,58
425
4,25
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31
3105
3105p5
3110
311010
32
3205
320505
3220
322005
33
3310
331005
34
3405
340505
35
3505
350505
36
3605
360505
37
3705
370505
3715
37151p

COACEP

NIT. 800105308-7
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A Diciembre 31 de 2021
PATRIMONIO 4.045.248.319,64
CAPITAL SOCIAL 3.219.561.480,34
APORTES SOCIALES TEMPORALMENTE RESTRINGIDOS 3.131.872.647,99
APORTES ORDINARIOS 3.131.872.647,99
APORTES SOCIALES MINIMOS NO REDUCIBLES 87.688.832,35
APORTES AMORTIZADOS 87.688.832,35
RESERVAS 131.027.656,10
RESERVA PROTECCION DE APORTES 126.027.656,10
RESERVA PROTECCION DE APORTES 126.027.656,10
RESERVA PROTECCION CARTERA 5.000.000,00
RESERVA PROTECCION CARTERA i 5.000.000,00
FONDOS DE DESTINACION ESPECIFICA 1.119.710,00
FONDO PARA REVALORIZACION DE APORTES 1.119.710,00
FONDO PARA REVALORIZACION DE APORTES 1.119.710,00
SUPERAVIT 3.420.000,00
DONACIONES Y AUXILIOS 3.420.000,00
DONACIONES Y AUXILIOS y 3.420.000,00
EXCEDENTES Y/O PERDIDAS DEL EJERCICIO 37.597.020,96
EXCEDENTES 37.597.020,96
EXCEDENTES DEL EJERCICIO ) 37.597.020,96
RESULTADOS ACUMULADOS POR ADOPCION POI 375.065.895,77
EXCEDENTES 375.065.895,77
EXCEDENTES ACUMULADOS POR PRIMERA VEZ 375.065.895,77
OTRO RESULTADO INTEGRAL 277.456.556,47
POR REVALUACION DE PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO Y ACTIVOS 268.156.556,47
POR REVALUACION DE PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO 268.156.556,47
POR INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA 9.300.000,00

Por inversiones dispopibles par; l venta de/ pja bursatilidad 9.300/@00

———"TC. 18125087
REPRESENTANTE LEGAL

79,59
77,42
77,42

2,17
2,17
3,24
3,12
3,12
0,12
0,12
0,03
0,03
0,03
0,08
0,08
0,08
0,93
0,93
0,93
9,27
9,27
9,27
6,86
6,63
6,63
0,23
0,23
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NIT. 800105308-7
ESTADO DE RESULTADOS

Enero 1 a Diciembre 31/2021

INGRESOS OPERACIONALES
CONSTRUCCION

PREPARACION DE TERRENQS

COMERCIO AL POR MAYOR Y AL POR MENOR

VENTA DE PRODUCTOS EN ALMACENES NO ESPECIALIZADOS

INTERESES POR DEUDORES POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

INTERESES POR DEUDORES POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
INGRESOS CARTERA DE CREDITOS

INTERESES DE CREDITOS CONSUMO

INTERESES DE CREDITOS VIVIENDA

INTERESES MORATORIOS CARTERA CONSUMO

INGRESOS DE ACTIVIDADES INMOBILIARIAS, EMPRESARIALES Y DE ALQUILEF
ARRENDAMIENTO BIENES INMUEBLES

INGRESOS DE OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS COMUNITARIOS, SOCIALE
INGRESOS DE OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS COMUNITARIOS, SOCI/
DEVOLUCIONES, REBAJAS y DESCUENTOS EN VENTAS (DB)

DEVOLUCIONES, REBAJAS y DESCUENTOS EN VENTAS (DB)

COSTO DE VENTAS Y DE PRESTACION DE SERVICIOS

CONSTRUCCION

PREPARACION DE TERRENQS

COMERCIO AL POR MAYOR Y AL POR MENOR

VENTA DE PRODUCTOS EN ALMACENES NO ESPECIALIZADOS

INTERESES DE DEPOSITOS, DE CREDITOS DE BANCOS Y OTRAS OBLIGACION
INTERESES DE CREDITOS DE BANCOS

UTILIDAD BRUTA

GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACION
BENEFICIO A EMPLEADOS

SUELDOS

COMISIONES

VIATICOS

AUXILIO DE TRANSPORTE

CESANTIAS

INTERESES SOBRE CESANTIAS

PRIMA LEGAL

VACACIONES

DOTACION Y SUMINISTRO A TRABAJADORES
APORTES SALUD

APORTES PENSION

APORTES AR.L

APORTES CAJAS DE COMPENSACION FAMILIAR
APORTES I.C.B.F.

APORTES SENA

CAPACITACION AL PERSONAL

GASTOS DEPORTIVOS Y DE RECREACION
GASTOS MEDICOS Y MEDICAMENTOS
GASTOS GENERALES

HONORARIOS

IMPUESTOS

ARRENDAMIENTOS

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES
REPARACIONES LOCATIVAS

ASEOQ Y ELEMENTOS

CAFETERIA

SERVICIOS PUBLICOS

CORREO

TRANSPORTE, FLETES Y ACARREQS
PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA
FOTOCOPIAS

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

1.459.660.783,49
149.132,000,00
149.132.000,00
766.118.778,04
766.118.778,04
25.728.952,00
25.728.952,00
580.305.087,48
574.370.835,48
14.000,00
14.920.252,00
540.000,00
540.000,00
5.375.141,28
5.375.141,28
-76.539.175,31
-76.539.175,31
715.692.618,97
53.785.703,00
53.785.703,00
612.549,292,97
612.549.292,97
49.357.623,00
49.357.623,00

743.968.164,52
725.192.417,65
272.101.941,00
169.335.320,00
814.180,00
3.287.000,00
13.345.047,00
15.259.149,00
1.291.998,00
15.850.485,00
7.198.041,00
7.007.800,00
1.179.900,00
19.867.921,00
891.300,00
7.037.800,00
318.100,00
126.700,00
2.034.000,00
1.122.500,00
6.134.700,00
349.546.692,94
69.080.001,00
6.077.000,00
38.507.000,00
10.676.460,00
6.920.701,00
1.888.844,00
13.158.326,00
20.603.848,00
804.551,00
17.975.500,00
7.120.688,00
102.300,00
27.808.800,00

100,00
10,22
10,22
52,49
52,49

1,76
1,76
40,37
39,35
0,00
1,02
0,04

0,37
0,37
-5,24
-5,24
49,03
3,68
3,68
41,97
41,97
3,38
3,38

49,68
18,64
11,60
0,06
0,23
0,91
1,05
0,09
1,09
0,49
0,48
0,08
1,36
0,06
0,48
0,02
0,01
0,14
0,08
0,42
23,95
4,73
0,42

0,73
0,47
0,13
0,90
1,41
0,06
1,23
0,49
0,01
1,91



o

CONTRIBUCIONES Y AFILIACIONES
GASTOS DE ASAMBLEA
GASTOS DE DIRECTIVOS
GASTOS DE COMITES
REUNIONES Y CONFERENCIAS
GASTOS LEGALES
INFORMACION COMERCIAL
GASTOS DE REPRESENTACION
GASTOS DE VIAJES

SERVICIOS TEMPORALES
VIGILANCIA PRIVADA
SISTEMATIZACION
ASISTENCIA TECNICA

OTROS

DETERIORO

CREDITOS DE CONSUMO

INTERESES CREDITOS DE CONSUMO
AMORTIZACION Y AGOTAMIENTO

PROGRAMAS Y APLICACIONES INFORMATICAS
DEPRECIACION PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO
EDIFICACIONES

MUEBLES Y EQUIPO DE OFICINA

EQUIPO DE COMPUTO Y COMUNICACION
ARMAMENTO DE VIGILANCIA

MAQUINARIA Y EQUIPO

GASTOS OPERACIONALES DE VENTAS
GASTOS FINANCIEROS

GASTOS BANCARIOS

GASTOS VARIOS

AUXILIOS Y DONACIONES

OTROS

UTILIDAD OPERACIONAL
INGRESOS NO OPERACIONALES

OTROS INGRESOS
DIVIDENDOS, PARTICIPACIONES Y RETORNOS
RECUPERACIONES DETERIORO

DE CREDITOS DE CONSUMO

DE DETERIORO GENERAL

OTRAS RECUPERACIONES

UTILIDAD O P

ARBEY EVER SOLARTE OJEDA

BIENES NO TRANSFORMADOS POR LA ENTIDAD

INTERESES POR DEUDORES POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
INTERESES POR DEUDORES POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

CC e ——
REPRESENTANTE LEGAL

14.771.430,00
14.401.200,00
51.466.530,00
2.000.000,00
2.740.000,00
11.827.526,00
7.661.809,00
1.600.000,00
1.100.000,00
10.283.457,00
3.500.000,00
386.000,00
20.000,00
7.064.721,94
67.821.325,04
462.527,04
67.316.740,00
42.058,00
8.379.672,00
8.379.672,00
27.342.786,67
13.956.104,64
7.484.631,34
4.824.220,99
250.000,00
827.829,60
30.507.772,29
14.420.055,48
14.420.055,48
16.087.716,81
8.936.707,00
7.151.009,81

-11.732.025,42
49.329.046,38
447.172,00
447.172,00
9.530.000,00
9.530.000,00
39.351.874,38
36.137.207,00
228.610,38
2.986.057,00

‘OOPERATIVA MULTIACTIVA DEL EDUCADOR PUTUMAYENSE
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1,01
0,99
3,53
0,14
0,19
0,81
0,52
0,11
0,08
0,70
0,24
0,03
0,00
0,48
4,65
0,03
4,61
0,00
0,57
0,57
1,87
0,96
0,51
0,33
0,02
0,06
2,09
0,99
0,99
1,10
0,61
0,49

3,38
0,03
0,03
0,65
0,65
2,70
2,48
0,02
0,20



